
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación
(*Resultado de la avocación de la competencia del 
anterior órgano de contratación)

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Hacienda y Personal

c)   Número de expediente 1.450/11

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Contratación de los servicios necesarios para el desarrollo, implementación, mantenimiento, 
administración y gestión del contenido de un portal web turístico de la provincia de Valladolid, y la
 implantación y mantenimiento de una estrategia de comunicación a través de Redes Sociales

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 72212220 - Servicios de desarrollo de software de 
Internet e intranet
72212500 - Servicios de desarrollo de software de 
comunicación y multimedia
72212900 - Servicios de desarrollo de software y 
sistemas informáticos diversos

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 24-02-2012
B.O.P.: 28-02-2012

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

Referencia en el perfil: DIP/2012/000009   Fecha de publicación: 20 Junio de 2012

  

  
VALLADOLID, 20 de junio de 2012.  JESUS JULIO CARNERO GARCIA.

PRESIDENTE DE LA DIPUTACION.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 101.694,92 €.  IVA ( 18% ).  Importe total 120.000,00 €.

 5. Formalización

a) Fecha 20-06-2012

b) Contratista DIVISA INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES, 
S.A.

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 71.186,00 €.  IVA ( 18% ).  Importe 
total 83.999,48 €.

 

Referencia en el perfil: DIP/2012/000009   Fecha de publicación: 20 Junio de 2012

  

  
VALLADOLID, 20 de junio de 2012.  JESUS JULIO CARNERO GARCIA.

PRESIDENTE DE LA DIPUTACION.


